1

广 东 省 民 办 教 育 协 会
粤民教协【2020】35 号

关于举办 2020 年广东民办中小学校长高端论坛及

系列活动的通知

各会员单位（中小学）：

为贯彻落实党的十九届五中全会关于建设高质量教育

体系的决策部署和中共广东省委教育工委 广东省教育厅

《关于印发〈广东省民办学校规范达标计划和品牌提升计划

（2019—2022 年）〉的通知》精神，充分展示交流改革开放

40 年广东民办中小学取得的突出成就和成功经验，促进广东

民办中小学提高办学质量和水平，广东省民办教育协会中小

学专业委员会将于 12 月 12 日举办以“规范办学、特色发展

与品牌打造”为主题的民办中小学校长高端论坛及系列活动。

现就有关事项通知如下：

一、组织机构

指导单位：广东省民办教育协会

主办单位：广东省民办教育协会中小学专业委员会

承办单位：广州市番禺执信中学

广州市华美英语实验学校

支持单位：广州高分说科技有限责任公司

国育未来教育科学（深圳）研究院

2

二、时间和地点

1.论坛时间：2020 年 12 月 12 日上午：9:00~12：00

下午：13:00~15:20

2.论坛地点：广州琶洲 中国进出口商品交易会展馆 B

区第 1 会议室（广州市海珠区阅江中路 380 号）。

三、论坛及活动内容

（一）广东省民办教育协会中小学专委会理事会换届大

会（9:00-9:30）

主持人：黄向群 广东省民办教育协会常务副会长

1.现届专委会理事会做工作报告（广东省民办教育协会

常务副会长、广州市民办教育协会会长、广州华美学校校长

陈峰）；

2.审议通过现届专委会理事会工作报告；

3.审议新一届专委会理事会常务理事候选名单并投票

表决；

4.宣布投票结果；

5.省民办教育协会会长赵康同志讲话。

（二）广东民办中小学校长高端论坛（9:30-14:10）

论坛主题：民办学校规范办学、特色发展与品牌打造

上午论坛总主持人：陈峰

1.领导致辞：广东省民办教育协会会长赵康致辞

（9:30-9:40）

2.主旨报告：赵琦 广东省教育厅基础教育与信息化处

副处长（9:40-10:10）

3

3.中小学周边服务企业代表发言 （10:10-10:30）

4.茶歇：10:30-10:45

5.圆桌论坛一：10:45-11:15

价值之思：成长定位与使命担当

主持人：深圳中澳学校校长 郭云峰

（1） 面向“十四五”未来，从应然和实然两个角度，

如何正确看待广东民办中小学的成长定位？

（2）您对贵校的价值定位、市场地位等是怎样的？

（3）新时代民办中小学应肩负什么样的使命担当，才

会让国家、政府、百姓、同行都对您的学校“点赞”？

6.圆桌论坛二：11:15---11:45

当下之道：规范治理与品牌铸造

主持人：广州华美国际中学校长 黄彦

（1）您所理解民办中小学的“规范之点”有哪些？应

该如何实现？

（2）当下民办中小学的特色有哪些？离 2035 教育现代

化目标下的特色有多远？

（3）民办中小学的升级：为何？如何？

上午论坛总主持人陈峰小结：11:45-11:55

7.午餐休会:12:00-13:00

下午论坛总主持人：黄向群

8. 圆桌论坛三：13：00--13:30

未来之问：机遇挑战与变革创新

4

主持人：番禺执信学校校长张雄记

（1） 用几个“关键词”来形容当下民办中小学面临的

机遇和挑战。

（2）用 1-2 句话说说您对民办中小学高质量发展的内

涵、路径的理解。

（3）面对确定的“摇号招生”，民办中小学如何活出自

己的精彩和未来？

9.中小学周边服务企业代表发言（13:30-14:00）

10.广东省民办教育协会常务副会长陈峰做论坛总结

（14:00-14:10）

（三）新一届民办中小学专委会理事会常务理事会议

（14：10-14:40）

主持人：黄向群 广东省民办教育协会常务副会长

1.选举新一届民办中小学专委会理事会理事长、副理事

长、秘书长、副秘书长和学术委员会主任、副主任；

2.审议通过新的民办中小学专委会章程；

3.新一届民办中小学专委会工作思路（新一届民办中小

学专委会理事会理事长发言）。

（四）首届广东省民办中小学教学论文大赛颁奖大会

（14:40-16:00）

主持人：李文章 广东省教育厅教育研究院民办教育研

究室副主任、省民办教育协会副秘书长

会议议程：

1.新一届民办中小学专委会理事会理事长宣读获奖名

5

单；

2.奏乐并请现场嘉宾为获奖代表颁发获奖证书；

3.请 2 名获奖教师代表发表获奖感言；

4.请广东省民办教育协会会长赵康讲话。

四、注意事项

1.会议报名：参会名额有限，请参加论坛及系列活动会

员的单位填写《广东省民办教育协会中小学专委会换届大会

报名表》（见附件 1），教师代表填写《首届广东省民办中小

学教学论文大赛颁奖大会报名表》（见附件 2），于 2020 年

11 月 25 日前以电子邮件方式发至广东省民办教育协会工作

邮箱：gdmbjyxh@163.com

2.论坛费用：本次论坛不收取任何费用。

3.其他事项：请参加论坛单位和教师代表加入 2020 广

东省民办中小学校长高端论坛及系列活动群：922946278，

以便联络后续工作。

4.参会要求：请广东省民办教育协会中小学专委会理事

会全体理事按时参加广东省民办教育协会中小学专委会换

届大会，并出席广东民办中小学校长高端论坛及首届广东省

民办中小学教学论大赛颁奖大会。请获奖教师代表按要求参

加广东民办中小学校长高端论坛及首届广东省民办中小学

mailto:gdmbjyxh@163.com

6

教学论大赛颁奖大会。

五、联系方式

广东省民办教育协会中小学专委会联系人：

李文章：020-83525409, 13580481871

王 旋: 020-87609013，18922322910。

工作邮箱：gdmbjyxh@163.com

联系地址：广州市东风东路 723 号附楼 413 室（510080）

附件 1：广东省民办教育协会中小学专委会换届大会报

名表

2：首届广东省民办中小学教学论文大赛颁奖大会教师报

名表

广东省民办教育协会

2020 年 11 月 11 日

mailto:gdmbjyxh@163.com

7

附件一

广东省民办教育协会中小学专委会换届大会报名表

单位名称：

参会人员

姓名 职衔 电话

是否提交

交流材料

交流材料

题目 作者

是否申请

论坛发言

单位（盖章）：

8

附件二

首届广东省民办中小学教学论文大赛颁奖大会教师报名表

姓名 职称 学校名称 联系方式

学校（盖章）：